
Servidores Ativos: 14,00%
Inativos e Pensionistas: 14,00%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 21,00%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial):
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (Previsão Legal) Até o 5º dia útil após o pagamento da folha

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 67.663,77         9.472,87          9.472,87                          9.472,87                 -                         07/02/24 21/03/24
Fevereiro 81.621,44         11.426,94        11.426,94                        11.426,94               -                         07/03/24 08, 13/03/24
Março 74.761,19         10.466,49        10.466,49                        10.466,49               -                         05/04/24 11/04/24
Abril 69.605,01         9.744,64          9.744,64                          9.744,64                 -                         08/05/24 09/05/24
Maio 71.919,33         10.068,64        10.068,64                        10.068,64               -                         07/06/24 10/06/24
Junho 72.877,54         10.202,78        10.202,78                        10.202,78               -                         05/07/24 09/07/24
Julho 72.277,84         10.118,84        10.118,84                        10.118,84               -                         07/08/24 08/08/24
Agosto 75.048,51         10.506,72        10.506,72                        10.506,72               -                         06/09/24 11/09/24
Setembro 71.925,80         10.069,56        10.069,56                        10.069,56               -                         07/10/24 10/10/24
Outubro 71.981,56         10.077,37        10.077,37                        10.077,37               -                         07/11/24 11/11/24
Novembro 72.941,48         10.211,76        10.211,76                        10.211,76               -                         06/12/24 11/12/24
Dezembro 72.518,06         10.485,66        10.485,66                        10.485,66               -                         08/01/25 09/01/25
13º Salário 71.527,01         10.013,72        10.013,72                        10.013,72               -                         20/12/24 20/12/24
TOTAL 946.668,54       132.865,99      132.865,99                      132.865,99             -                         

55,00% de janeiro a maio, 47,00% de junho a dezembro

DATA DO 
VENCIMENTO  

BASE DE CÁLCULO RECOLHIDA 

COMPETÊNCIA VALOR 
RETIDA CONTABILIZADA

DATA DO 
REPASSE 

ANEXO XI-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS

Alíquotas do Contribuição, previstas na lei municipal
n.° 483, de 02/03/2011, n.º 892, de 30/08/21

MUNICÍPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA                                             EXERCICIO DE 2024

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES

PREVIDÊNCIARIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

ÓRGÃO/ENTIDADE: Autarquia Educacional de Afogados da Ingazeira - AEDAI

PENSIONISTAS (RPPS)

Resolução TC n° 270, de 19 de dezembro de 2024
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 67.663,77         14.209,39        14.209,39                        -                         14.209,39              -                              07/02/24 09/02/24
Fevereiro 81.621,44         17.140,48        17.140,48                        -                         17.140,48              -                              07/03/24 08, 13/03/24
Março 74.761,19         15.699,85        15.699,85                        -                         15.699,85              -                              05/04/24 11/04/24
Abril 69.605,01         14.617,06        14.617,06                        -                         14.617,06              -                              08/05/24 09/05/24
Maio 71.919,33         15.103,07        15.103,07                        -                         15.103,07              -                              07/06/24 10/06/24
Junho 72.877,54         15.304,29        15.304,29                        -                         15.304,29              -                              05/07/24 09/07/24
Julho 72.277,84         15.178,34        15.178,34                        -                         15.178,34              -                              07/08/24 08/08/24
Agosto 75.048,51         15.760,18        15.760,18                        -                         15.760,18              -                              06/09/24 11/09/24
Setembro 71.925,80         15.104,44        15.104,44                        -                         15.104,44              -                              07/10/24 10/10/24
Outubro 71.981,56         15.116,15        15.116,15                        -                         15.116,15              -                              07/11/24 11/11/24
Novembro 72.941,48         15.317,73        15.317,73                        -                         15.317,73              -                              06/12/24 11/12/24
Dezembro 72.518,06         15.795,81        15.795,81                        -                         15.795,81              -                              08/01/25 09/01/25
13º Salário 71.527,01         15.020,69        15.020,69                        -                         15.020,69              -                              20/12/24 20/12/24
TOTAL 946.668,54       199.367,48      199.367,48                      -                         199.367,48            -                              

CONTABILIZADA

Resolução TC n° 270, de 19 de dezembro de 2024

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

RECOLHIDA 
DATA DO 

VENCIMENTO  

BENEFICIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 

DATA DO 
REPASSE 

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

BASE DE CÁLCULO
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 67.663,77         37.215,09        37.215,09                        37.215,09               -                         07/02/24 09/02/24
Fevereiro 81.621,44         44.891,80        44.891,80                        44.891,80               -                         07/03/24 08, 13/03/24
Março 74.761,19         41.118,67        41.118,67                        41.118,67               -                         05/04/24 11/04/24
Abril 69.605,01         38.282,77        38.282,77                        38.282,77               -                         08/05/24 09/05/24
Maio 71.919,33         39.555,65        39.555,65                        39.555,65               -                         07/06/24 10/06/24
Junho 72.877,54         34.252,45        34.252,45                        34.252,45               -                         05/07/24 09/07/24
Julho 72.277,84         33.970,58        33.970,58                        33.970,58               -                         07/08/24 08/08/24
Agosto 75.048,51         35.272,79        35.272,79                        35.272,79               -                         06/09/24 11/09/24
Setembro 71.925,80         33.805,14        33.805,14                        33.805,14               -                         07/10/24 10/10/24
Outubro 71.981,56         33.831,35        33.831,35                        33.831,35               -                         07/11/24 11/11/24
Novembro 72.941,48         34.282,52        34.282,52                        34.282,52               -                         06/12/24 11/12/24
Dezembro 72.518,06         35.352,49        35.352,49                        35.352,49               -                         08/01/25 09/01/25
13º Salário 71.527,01         33.617,71        33.617,71                        33.617,71               -                         20/12/24 20/12/24
TOTAL 360.893,91       475.449,01      475.449,01                      475.449,01             

DEVIDA CONTABILIZADA
DATA DE 

VENCIMENTO 
DATA DE 
REPASSE 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL 

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 270, de 19 de dezembro de 2024

ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

RECOLHIDA 

COMPETÊNCIA VALOR 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: M

A
R

IA
 D

O
 SO

C
O

R
R

O
 D

IA
S M

A
R

Q
U

E
S PE

SSO
A

, JO
SE

 JO
SIV

A
L

D
O

 R
U

FIN
O

 D
A

 SIL
V

A
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: eb2445c2-19e1-4f52-93d6-f25b48547046


